
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТА Н О В Л Е Н И Е
Зс,Н- ми, щ

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района от 30.12.2019 года 

№ 339 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, проведения сценки эффективности реализации 
муниципальных программ», Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района Омской области», утвержденную 
постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной 
программы Большереченского муниципального района Омской области 
«Развитие экономического потенциала Большереченского муниципального 
района Омской области» (далее -- муниципальная программа) и 
подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан доступным и 
комфортным жильем и жилищно- коммунальными услугами 
в Болыпереченском муниципальном районе Омской области» (далее - 
подпрограмма) муниципальной программы: внести следующие изменения:

1.1. В первом и шестом разделах муниципальной программы цифры 
«1 581 335 130,24» заменить цифрами «1 711 938 391,47», цифры 
«181 261 651,87» заменить цифрами «224 412 872,28», цифры 
«147 386 851,87» заменить цифрами «234 838 892,69»



">

1.2. В третьем абзаце шестого раздела муниципальной программы 
цифры «425 180 055,76» заменить цифрами «555 783 316,99».

1.3. В первом и девятом разделах подпрограммы цифры 
«425 180 055,76» заменить цифрами «555 783 316,99», цифры «49 575 488,93» 
заменить цифрами «92 726 709,34» , цифры «16 515 688,93» заменить цифрами 
«103 967 729,75».

1.4. В седьмом разделе подпрограммы строки 5, 5.1., 5.1.1., 5.1.1.2.,5.4., 
«Итого» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №1 к 
настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 10 к муниципальной программе:
- строки 69, 70, 70.1, 72, 77, 85, 117 изложить в новой редакции в 

соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 

и подлежит размещению в газете «Официальный бюллетень органов 
местного самоуправления Болыпереченского муниципального района», на 
официальном сайте Болыпереченского муниципального района Омской 
области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Болыпереченского 
муниципального района Омской области С. А. Носковца.

Глава муниципального района .И. Майстепанов



1

Приложение №2 
к постановлению Администрации Болыпереченского 

муниципального района Омской области 
от « Ьс » -// 2022 г №

69

Основное 
мероприятие 5: 
Создание условий 
для обеспечения 
граждан 
доступными и 
качественными 
жилищно­
жилищно- 
коммунальными 
услугами в 
Болыпереченском 
муниципальном 
район© Омской 
области

20
20 40

сч

У
пр

ав
ле

ни
е 

ар
хи

те
кт

ур
ы

, с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 и

 Ж
КХ

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии

Всего, из них 
расходы за счет:

48
3 9

00
 13

5,
92

18
2 4

55
 16

7,
85

55
 42

9 1
28

,9
3

20
 78

8 4
22

,1
9

91
 60

2 1
09

,3
4

10
2 8

43
 12

9,
75

15
 39

1 0
88

,9
3

15
 39

1 0
88

,9
3

X X х >> X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевою 
характера из 
областного 
бюджета

97
 74

8 3
56

,6
2 оо

СЧ
СП о сч 
сю 14

 81
3 6

48
,9

3

14
 18

6 4
22

,1
9

12
 63

6 0
88

,9
3 &

ООО
40 СПчО
С 1 12

 63
6 0

88
,9

3

12
 63

6 0
88

,9
3

2.1 юступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета 38

6 1
51

 77
9,

30

16
4 

25
1 2

38
,0

7

40
 61

5 4
 80

,ОС

6 6
02

 0
00

,О
С

78
 96

6 0
20

,4
1

90
 20

7 
С 

40
,8

2

2 7
55

 С0
0,

О
С

2 7
55

 С0
0,

О
С

70

Мероприятие 5.1: 
Строительство и 
реконструкция 
объектов 
водоснабжения и 
водоотведения

20
20

20
26

У
пр

ав
ле

ни
е 

ар
хи

те
кт

ур
ы

, 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а и

 Ж
К

Х
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии Всего, из них 
расходы за счет:

20
5 1

07
 38

2,
00

8 4
72

 50
0,

00

7 4
52

 50
0,

00

7 1
00

 00
0 ,

00

82
 2

86
 4

98
 ,0

0

93
 99

5 8
84

,0
0

2 9
00

 00
0,

00

2 9
00

 0
00

,0
0

Уровень 
обеспеченно 

сти 
жилищного 

фонда 
водопровода 

ми

х© 
о4 X

'«О 
o' г-

4© 
о" г* 71

,3 '•О
г- 71

,7

71
,8 04

г-



2

поселковых и 
внутриквартальны 
х водопроводных 
сетей, 
водозаборных и 
очистных 
сооружений, 
водозаборных 
скважин, 
водонапорных 
башен, 
резервуаров, 
станций 
водоочистки 
муниципальной 
собственности

5.1.1.2 Строительство 
межпоселкового 
водопровода р.п.
Болыперечье - 
микрорайон 
"Южный

0 0 4 200 000,00 79 386 498,00 91 095 884,00 0 0



3

Форпост" - с.
Шипицыно

5.4 Создание 
нормативного 
запаса топлива на 
теплоисточниках

11 211 088,93 8 211 088,93 11 211 088,93 8 035 611,34 7 567 245,75 11 211 088,93 И 211 088,93

Итого 204 488 828,20 93 560 249,65 28 008 422,19 92 726 709,34 103 967 729,7
5

16 515 688,93 16 515 688,93



1

Приложение №1 
к постановлению Администрации Болыпереченского 

муниципального района Омской области 
от «,#?» // 2022г. № ///

5 Создание условий 
для обеспечения 
граждан 
доступными и 
качественными 
жилищно- 
коммунальными 
услугами в
Б о л ыпер еченском 
муниципальном 
районе Омской 
области

182 455 167,85 55 429 128,93 20 788 422,19 91 062 109,34 102 843 129,7
5

15 391 088,93 15 391 088,93

5.1 Строительство и 
реконструкция 
объектов 
водоснабжения и 
водоотведения

8 472 500,00 7 452 500,00 7 100 000,00 82 286 498,00 93 995 884,00 2 900 000,00 2 900 000,00

5.1.1 Строительство и 
реконструкция 
магистральных,

8 472 500,00 7 452 500,00 7 100 000,00 82 286 498,00 93 995 884,00 2 900 000,00 2 900 000,00



2

1. Налоговых и Г- о о о 04 ОО о о
неналоговых <о <о о ЧП Of о
доходов, о о о о г- СП о о

СЧ о о о Г" nt о о
поступлений чп ЧП г- о nt ОО о о

nt оо СП СП о ОО чпнецелевого с- оо СП чп сч со nt nt
характера из 
областного

сч сч сч СП СП Г-
04 СП СП

бюджета
СП о о о сч о о
С! о о о nt оо о о

2. Поступлений чо
о о

о 
о

о 
о

О 
сч

o'nt о 
о о о

целевого 00 о 00 о о о о о
сч nt 00 Г" 4© Г"- чп чпхарактера из сп ОО Г—< nt 40 о чп чп

областного 00 г"и сч г- о. сч г- Г-
мп 00 г- чп оо сч сч

бюджета 04 Г- о.

Мероприятие о 
о

о 
о о о о о о о о о о о о о

5.1.1: сч о о о 00 nt о о
S оо о о о 04 оо о о

Строительство и g Всего, из них СП 
г- 25 ЧП

Г1

00 64

оо
чп

00 00

реконструкция ₽■ 
о

расходы за счет: о Г-
nt

чп
nt

о ОО 
сч

04
04

о Os о04
магистральных, X 

X
чп 
о

оо Г" г- сч оо СП
04

сч С-!

поселковых и 3§ сч

внутриквартальны
х водопроводных

1. Налоговых и 
неналоговых 0,

77

0,
00

0,
00

0,
00

7,
59

3,
18

0,
00

0,
00

Уровеньсетей, доходов, СЧ о о о Г- nt о о
СЗ ЧП ЧП г- о nt ОО о о обеспеченно

водозаборных и О 40 СТ
В поступлений nt 

Г-
оо 
оо

СП
СП

СП 
чп

осч
0000 ЧП 

nt
ЧП
nt сти

70.1 очистных сч о Г-1 
о

i-Q
Ч нецелевого сч сч С! СП СП г- жилищного \= о4

сооружений,
сч сч характера из 

областного
04 СП СП фонда

водозаборных
скважин,

о бюджета
водопровода 

ми
ьО

водонапорных
о-
в- СП

С| ,0
0

,0
0

,0
0

nt
сч 
оо ,0

0

,0
0

башен, а ’—1 о о о О о о о
S 2. Поступлений 40

ОО
о 
о

о00 оо сч о nt о о о о орезервуаров, 1 целевого СЧ nt со г- 40 Г- чп чп
станций <и характера из СП

00
оо

сч
nt о

4©
04

о 
гч

чп
Г-

чп 
г-

водоочистки X О областного чп оо г- чп СО о
04

сч СЧ

муниципальной BQ га
бюджета

собственности X

70
,6



72

Мероприятие 
5.1.1.2: 
Строительство 
межпосел кового 
водопровода р.п. 
Большеречье - 
микрорайон 
"Южный 
Форпост" - с. 
Шипицыно

20
21

20
24

77

Мероприятие 5.4:
Создание 
нормативного 
запаса топлива на 
теплоисточниках

20
20

20
26

Всего, из них 
расходы за счет:

сч
00

о 
<о

сч
оо
40

Г-

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

Всего, из них 
расходы за счет:

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

o'
сч
СП
Г-
сч
о
оо

СП
Г)

40 
о
«о
К)
40
40
40

г-

о 
сп 
оо 
МП
40
00
40

г-

о
со
00
IT'.
40
ОО
40

о

o'



3

0,
00

0,
00

4 2
00

 00
0,

00

79
 38

6 4
98

,0
0

91
 09

5 8
84

,0
0

0,
00

0,
00

Доля 
населения, 

обеспеченно 
го 

качественно 
й питьевой 

водой

X© ©х X

81
,5 СП 

ОО
мп оо 85

,5

85
,5

85
,5

85
,5

0,
00

0,
00

1 2
08

 00
0,

00

3 1
75

 47
7,

59

3 6
43

 84
3.

18

0,
00

0,
00

о о О 1--1 СЧ о о
о о о 00 о о
о о о о о о о

о сч Tf
о о О
CJ »—‘ СЧ
04 1—! */п
04 сч пГ
сч 4D Г'-С" оо

си СП СП Tf мп СП СП04 04 04 СП г- 04 04
оо 00 оо ,-Н мп об 00
0© оо оо i-h тГ оо оо
о о о чо сч о о
т---- 1 т—Ч 1—1 мп г- 1—( 1—1
1—1 1—1 1—1 СП 40 1—< Г—'1
сч СЧ сч о мп сч сч
т—1 00 1—1 оо г- 1—< 1—1

сп СП СП мп СП СП• О\ 04 04 СП С; 04 О'.
оо оо оо ,—1 мп 00 00
оо 
о

оо 
о

00 
о 3 24 00 

о

80 X X X X X X X X X X
,—1 т—Ч 1—1 МП Г- г-н —н
1— г—■1 1—1 СП 40 Г—Ч т—1
СЧ сч сч о мп сч СЧ
1—1 оо — оо С- г—< 1—1

о о о о о о о
о о о о о о о
о о о о о о о



4

85 Итого по 
подпрограмме 5:

X X X

Всего, из них 
расходы за счет:

55
5 7

83
 31

6,
99

20
4 4

88
 82

8,
20

93
 56

0 2
49

,6
5

28
 00

8 4
22

,1
9

92
 72

6 7
09

,3
4

10
3 9

67
 72

9,
75

16
 51

5 6
88

,9
3

16
 51

5 6
88

,9
3

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

10
9 5

97
 2

18
,9

4

19
 92

6 6
96

,2
7

16
 76

5 7
24

,7
6

17
 86

2 0
42

,1
9

13
 76

0 6
88

,9
3

13
 76

0 6
88

,9
3

13
 76

0 6
88

,9
3

13
 76

0 6
88

,9
3

'П СП 04 О ,_ , 04 О О
О 04 00 о nt ОО о о

2. Поступлений оо
04 СП

пГ04
о 
оо

О
04

о nt о о о о
целевого о <П СП О о о о
характера из to 

оо
04
40

пГ
04

40 
nf

40
40

О' 
о

«п 
tn

tn 
in

областного in О 04 04 О' О'
бюджета 40 

nt
пГ 
оо

40
О'

О ОО 
О-

О
04

04 04

оо о 00 04 О' nt
04 СП 04 40 00 04

< ПТ о-' tn 04 04 г-Н 0^
04 04 СП о О' 04 in О
сп 40 о 04 оо ОО оо 04

Всего, из них 00 00 о 04 04 00 04 inСП г—< СП пГ Г-Н СП Г-Н О'расходы за счет. 04 СП 04 О nF 00 СП О'
г—< 40 ш —< nt ПТ in пГ
»-Н 40 оо 00 04 СП 40 in
О СП 04 04 04 О! 1

ВСЕГО по муниципальной программе 
'Развитие экономического потенциала 
Большереченского муниципального района 
Омской области"

117
1. Налоговых и 
неналоговых 56

6,
24

39
8,

55

29
3,

45

39
1,

59

53
1,

82

53
1,

82

53
1,

82 04

О'"
оо 
со

X X X X X X X X X X

доходов, 04 ОО 40 ИГ СП СП 40 40
поступлений озо 04

00
40
04

04 
тГ

04
о--

nt'■©
СО
04 О'

нецелевого оо 40 пг 04 40 40 О' 40
характера из tn О О 04 00 ОО 00 ОО

40
областного
бюджета



2. П
оступлений 

целевого 
характера из 
областного 
бю

дж
ета

1 053 908 825,23

259 420 226,43

180 963 743,85

181 618 513,52

137 619 340,46

148 195 360,87

78 033 320,05

68 058 320,05

СП


